
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 СВЕРДЛОВ СКОЙ ОБЛАСТИ 
 

государственное автономное  профессиональное  
образовательное учреждение 
Свердловской  области «Ирбитский мотоциклетный техникум» 
(ГАПОУ  СО «ИМТ») 
 

П Р И К А З 
 

 
21 января 2025 г.            № 27-од 
 

г. Ирбит 
 

Об утверждении руководителей 
выпускных квалификационных работ  
 и консультантов  по отдельным вопросам   
выполнения  выпускных квалификационных  
работ  по специальности 38.02.01.  
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
в  2025 году  
 

 Для организации Государственной итоговой аттестации выпускников 2025 года 
специальности  38.02.01.  Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), студентов 3 курса  очной 
формы обучения группы № 321  в соответствии с: 
- Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего профессионального образования выпускников ГАПОУ СО «ИМТ» в 2025 году (утверждено 
приказом директора ГАПОУ СО «ИМТ» № 469-од от 02 ноября 2024 г.),   
- Положением  о выпускной квалификационной работе выпускников ГАПОУ СО «ИМТ», 2024 года 
специальности 38.02.01.  Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (утверждено приказом   
директора ГАПОУ СО «ИМТ»   № 469-од от 02 ноября 2024 г.),  произведен выбор студентами   тем 
выпускных квалификационных работ (дипломных работ). 
-  Программой государственной (итоговой) аттестации выпускников, 2025 года, специальности 
38.02.01.  Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям (утверждено приказом  № 496-од от 27 
ноября 2024 г.); 
- личных заявлений студентов (собрание студентов протокол № 2 от 14.12.2024 г.) 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Назначить руководителями выпускных квалификационных работ студентов группы № 321 
следующих квалифицированных специалистов в области экономики и бухгалтерского учета: 
 

№ 
п/п 

Руководители выпускных квалификационных работ 

Ф. И. О. 
Образование, 
квалификация 

Место работы, 
должность 

Количеств
о 

утвержден
ных тем 

1. Вятчина Наталья 
Петровна 

Высшее профессиональное 
образование, инженер – 
экономист 

ГАПОУ  СО « ИМТ», преподаватель 
профессионального цикла 38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

8 

2. Кузнецова Олеся 
Владимировна 

Высшее профессиональное 
образование, Бакалавр, 
среднее -
профессиональное 
образование Бухгалтер 

ГАПОУ  СО « ИМТ», бу хгалтер  7 

3. Дьячкова Анастасия 
Александровна 

Высшее профессиональное 
образование,  экономист- 
менеджер 

ГАПОУ  СО « ИМТ», преподаватель 
профессионального цикла 38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

8 



2. Утвердить руководителями выпускных квалификационных работ студентов с темами  
Программы государственной итоговой аттестации выпускников 2025 года специальности 38.02.01. 
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (базовый уровень среднего профессионального 
образования) и закрепленными за студентами  группы № 321 с учетом личных заявлений (приказ 
директора ГАПОУ СО « ИМТ» № 354-с от 16.12.2024 г): 
 

Руководитель 
ВКР 

Фамилия имя 
студента 

 

№ 
темы 

Наименование темы 
выпускной 

 квалификационной работы  

Наименование  профессиональных  
модулей, отражаемых в работе 

Вятчина 
Наталья 
Петровна 

Демарчук 
Наталья  
Владимировна 

1 Финансовая отчетность 
организации: порядок ее 
составления и анализ 
финансовой деятельности 
(на примере организации) 

ПМ.02. Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов,  
выполнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Зверева Олеся 
Сергеевна 

6 Методы оценки основных 
средств и анализ их 
движения (на примере 
организации) 

ПМ.01. Документирование 
хозяйственных операций и ведение 
бухгалтерского учета активов  
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Карелина  
Вероника 
Олеговна 

25 Повышение финансовой 
устойчивости предприятия 
на основании анализа 
бухгалтерской (финансовой)  
отчётности  (на примере 
организации). 

 

ПМ.02. Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов,  
выполнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Карташев 
Максим  
Борисович 

12 Бухгалтерский учет, оценка 
эффективности 
использования активов и 
анализ деятельности (на 
примере организации) 

ПМ.01. Документирование 
хозяйственных операций и ведение 
бухгалтерского учета активов  
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Лебедева  
Анастасия 
Дмитриевна 

30 Оценка имущества 
предприятия по данным 
бухгалтерского учёта и 
отчётности ( на примере 
организации). 

 

ПМ.02. Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов,  
выполнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Осинцева  
Анна  
Ивановна 

3 Анализ финансового 
состояния организации на 
основе результатов 
финансовой деятельности  
(на примере организации) 

ПМ.02. Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов,  
выполнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Потапова  
Анна  
Дмитриевна 

29 Бухгалтерский учет 
формирования прибыли и 
анализ ее использования (на 
примере 
организации). 

ПМ.02. Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов,  
выполнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Стяжкина 
Виолетта  
Андреевна 

11 Учет и анализ финансовой 
жизни организации, 
рентабельность 
деятельности (на примере 
организации) 

ПМ.02. Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов,  
выполнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Дьячкова 
Анастасия 
Александровна 

Геец Нана 
Вячеславовна 

5 Бухгалтерский учет  и 
анализ деятельности в 
торговой организации (на 
примере организации) 

ПМ.02. Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов,  
выполнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование 



бухгалтерской отчетности 
Дягилева  
Мария  
Валерьевна 

16 Учет и анализ дебиторской 
и кредиторской 
задолженности, 
безналичные формы расчета 
(на примере организации).   

ПМ.02. Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов,  
выполнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 
 

Калугина Юлия  
Анатольевна 

15 Классификация доходов и 
расходов  и анализ 
деятельности (на примере 
организации) 

ПМ.02. Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов,  
выполнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Коростелева 
Карина  
Ивановна 

19 Порядок формирования и 
анализ показателей 
бухгалтерской отчетности  
(на примере 
организации). 

ПМ.02. Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов,  
выполнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Никифорова 
Кристина  
Михайловна 

21 Бухгалтерский учет и анализ  
финансовых результатов  
(на примере   организации). 

ПМ.02. Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов,  
выполнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Овчинникова 
Анна  
Андреевна 

24 Финансовая устойчивость 
организации и пути ее 
укрепления  (на примере 
организации). 

ПМ.02. Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов,  
выполнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Солдатова Нина  
Ивановна 

18 Учет и анализ оборотных 
средств, их структура и 
оценка эффективности  (на 
примере 
организации). 

ПМ.01. Документирование 
хозяйственных операций и ведение 
бухгалтерского учета активов  
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Шестакова 
Светлана 
Дмитриевна  

2 Бухгалтерский учет 
основных средств, анализ их 
амортизации и износа (на 
примере организации) 

ПМ.01. Документирование 
хозяйственных операций и ведение 
бухгалтерского учета активов  
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Кузнецова 
Олеся 
Владимировна 

Евченко Дарья 
Сергеевна 

28 Бухгалтерский   учет, аудит  
и анализ основных средств и  
влияние амортизации на 
финансовое состояние 
организации (на примере 
конкретной организации) 

ПМ.01. Документирование 
хозяйственных операций и ведение 
бухгалтерского учета активов  
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Карпов Антон 
Михайлович 

23 Оценка эффективности 
использования финансовых 
ресурсов организации (на 
примере 
организации). 

ПМ.02. Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов,  
выполнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Кравцова Илона  
Вячеславовна 

4 Организация 
бухгалтерского учета,  
анализ готовой продукции и 
ее реализации (на примере 
организации) 

ПМ.01. Документирование 
хозяйственных операций и ведение 
бухгалтерского учета активов  
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Лисицина 
Анастасия 

13 Бухгалтерский учет  и 
анализ деятельности в 

ПМ.02. Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов,  



Павловна организации малого бизнеса 
(на примере организации) 

выполнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Логинов Иван 
Андреевич 

10 Учет и анализ вложений во  
внеоборотные активы на 
примере экономического 
субъекта 

ПМ.01. Документирование 
хозяйственных операций и ведение 
бухгалтерского учета активов  
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Малютина 
Александра  
Викторовна 

17 Методы и способы ведения  
бухгалтерского учета и их 
влияние  на формирование и 
анализ финансовой 
отчетности  (на примере 
организации). 

ПМ.02. Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов,  
выполнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

Хворова  
Елизавета  
Артёмовна 

8 Порядок формирования и 
анализ  показателей форм 
бухгалтерской отчетности 
(на примере организации) 

ПМ.02. Ведение бухгалтерского учета 
источников формирования активов,  
выполнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование 
бухгалтерской отчетности 

 
3. Руководителям выпускных квалификационных работ обеспечить организацию и руководство 
выполнения студентами выпускных квалификационных работ в соответствии с Программой 
государственной итоговой аттестации выпускников 2025 года специальности 38.02.01.  Экономика и 
бухгалтерский учет (по отраслям) (базовый уровень среднего профессионального образования). 
4. Назначить консультантами по отдельным вопросам выпускных квалификационных работ – 
дипломных работ студентов группы № 321 - преподавателей профессионального цикла программы 
подготовки специалистов среднего звена укрупненной группы специальностей 38.00.00 Экономика и 
управление): 
4.1  консультантом по оформлению выпускных квалификационных работ, представления выпускной 
квалификационной работы  к защите – преподавателя Дьячкову Анастасию Александровну. 
4.2. консультантом по подготовке портфолио достижений, представления портфолио к защите – 
преподавателя  ГАПОУ  СО «ИМТ» - Прокопьева Евгения Сергеевича.   
 
5. Заместителю директора по учебно-методической работе Е.С. Прокопьеву произвести учет 
педагогических часов в период государственной итоговой аттестации 2025, подать сведения в 
бухгалтерию до 25.06.2025 г 
5.1. Руководителям ВКР из расчета 15 часов на 1 студента; 
5.2. Консультанту по оформлению выпускных квалификационных работ, представления выпускной 
квалификационной работы  к защите - 0,5 часа на 1 ВКР; 
5.3. Консультанту по подготовке портфолио достижений к защите -  3 часа на группу 
(консультирование по подготовке портфолио достижений, включая проведение групповой 
консультации).  
 
6. Руководителю укрупненной группы специальностей 38.00.00 Экономика и управление Н.Ю. 
Шутовой  
6.1. провести информационное собрание в группе № 321 в срок до 30 января  2025 года, на котором 
ознакомить под подпись студентов  в специальной ведомости с пунктами 1, 2, 4   настоящего 
приказа. 
6.2. Разместить настоящий приказ на информационном стенде « ГИА 2025 года», в части п. 1, п. 2, 
п.4. 
7. Бухгалтерии оплатить работу руководителей выпускных квалификационных работ, консультантов 
по отдельным вопросам выпускных квалификационных работ согласно поданным сведениям по 
справкам. 
 
8. Заведующему информационным центром О.Г. Кайгородовой  разместить   настоящий приказ на 
официальном сайте ГАПОУ СО « ИМТ». 



9. Специалисту по кадрам подготовить проекты договоров на возмездное оказание услуг с 
руководителями выпускных квалификационных работ. 
 
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-методической 
работе Е.С. Прокопьева. 

 
 

Директор ГАПОУ  СО «ИМТ»              С.А.Катцина 
 
Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР  Е.С. Прокопьевым  
Второй экземпляр оригинала приказа представлен в бухгалтерию. 
Копия приказа вручена заместителю директора Е.С. Прокопьеву, специалисту по кадрам.   

 
 
С приказом ознакомлены:         А.А. Дьячкова 
                                                     Н.Ю. Шутова 
                                                     О.Г. Кайгородова 
                                                     Н.П. Вятчина   
                                                     О.В. Кузнецова 
  


